

Nr 564.

Av herr Skoglund i Umeå, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 215, angående pensionsrätt i statens pensionsanstalt för vissa befattningshavare.

I propositionen nr 215 föreslås, att anslutning till pensioneringen genom statens pensionsanstalt skall medges för bl. a. viss personal vid Oceanografiska institutet i Göteborg, Hushållningssällskapens förbund och Svenska jägareförbundet. Däremot ifrågasättes dylik anslutning icke för någon personal vid Södra Sveriges fiskeriförening i Aneboda, trots att denna förening numera är helt beroende av statsbidrag för sin verksamhet såväl i vad gäller lönekostnader som andra driftkostnader. Föreningens verksamhet uppehålls också uteslutande för tillgodoseende av statliga intressen, nämligen utbildning av blivande fiskeritjänstemän och såsom en filialstation till fiskeristyrelsens sötvattenslaboratorium i Drottningholm. Fiskeriföreningens personal torde fördenskull i lika mån som den ovan angivna personalen vid institutioner, vilkas statliga anknytning i varje fall icke är starkare än fiskeriföreningens, böra medgivas anslutning till pensioneringen genom statens pensionsanstalt.

I detta sammanhang må erinras om att fiskeriföreningens ekonomi är starkt belastad genom utgivande av familjepension till änkan efter en tidigare befattningshavare i chefsställning (verkst. direktör) vid föreningen. Stora svårigheter ha också mött föreningen att rekrytera dess tjänstebefattningar på tillfredsställande sätt med hänsyn till att pensionsförmåner i nuläget icke kunnat beredas eller ställas i utsikt. Slutligen torde få erinras att frågan om en anslutning av personalen vid Södra Sveriges fiskeriförening till pensioneringen genom statens pensionsanstalt varit aktuell alltsedan 1940, då den första framställningen i ämnet gjordes till Kungl. Maj:t.

Aberopande det anförda få vi hemställa,

att riksdagen må vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition, nr 215, angående pensionsrätt i statens pensionsanstalt för vissa befattningshavare besluta, att personalen vid Södra Sveriges fiskeriförening i Aneboda skall anslutas till pensioneringen genom statens pensionsanstalt.

Stockholm den 15 april 1953.

Gösta Skoglund.

Hans Levin.

Fritz Persson.

Hjalmar Gustafson.